
BUPATI TOJO UNA-UNA
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR 33 TAHUN 2016

TENTANG
PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERA}I KABUPATEN TOJO UNA-UNA
TAIIUN ANGGARAN 2015

DENGAN RAKBIAT TUHAN YANG MAHA ESA'
BUPATI TOJO UNA-UNA,

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 3 Tahun 2016
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una
Tahun Anggaran 2015, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Pertanggungjawaban. Pelaksanaan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2015;

Mengingat 1 .  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Tojo Una-Una di Propinsi Sulawesi
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 147, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4342);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);



4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 35 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun 2008 Nomor 35);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 18 Tahun 2014 tentang Penetapan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo Una-
Una Tahun 2014 Nomor 18);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 6 Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo Una-
Una Tahun 2015 Nomor 6);

8. Peraturan Bupati Tojo Una-Una Nomor 56 Tahun 2014 tentang Penjabaran Penetapan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Tojo Una-Una
Tahun 2014 Nomor 56);

9. Peraturan Bupati Tojo Una-Una Nomor 36 Tahun 2015 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Tojo Una-Una
Tahun 2015 Nomor 36);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN TOJO UNA-UNA TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal 1
Laporan realisasi anggaran tahun anggaran 2015 terdiri atas:
1. Pendapatan

a. Pendapatan Asli Daerah R p .  49.782.667.981,29
b. Dana Perimbangan R p .  739.925.709.293,00
c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah R p .  120.157.674.061,00

Junalah Pendapatan R p .  909.866.051.335,29



Pasal 2

2. Belanjaa. Belanja Tidak Langsung Rp. 395.110.904.591,04
1. Belanja Pegawai Rp. 277.792.623.835,00
2. Belanja Subsidi Rp. 444.176.800,00
3. Belanja Hibah Rp. 26.508.962.400,00
4. Belanja Bantuan Sosial Rp. 534.680.000,00
5. Belanja Bagi Hasil Kepada

Provinsi/ Kabupaten/Kota/ DesaRp. 577.121.412,00
6. Belanja Bantuan Keuangan Rp. 89.219.925.824,00
7. Belanja Tidak Terduga Rp. 33.414.320,04

b. Belanja Langsung Rp. 514.525.888.587,00
1. Belanja Pegawai Rp. 49.914.620.202,00
2. Belanja Barang dan Jasa Rp. 178.822.236.454,00
3. Belanja Modal Rp. 285.789.031.931,00

Jumlah Belanja Rp. 909.636.793.178,04
Surplus/ ( Defisit ) Rp. 229.258.157,253. Pembiayaan

a. Penerimaan Rp. 64.084.073.371,19
b. Pengeluaran Rp. 11.491.000.000,00

Jumlah Pembiayaan Neto Rp.52.593.073.371,19
Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan Rp.52.822.331.528,44

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini.
Pasal 3

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi
anggaran.

Pasa14
Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini.



Pasal 5
Lainpiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 4, merupakan bagian yang tidal( terpisahkan dari Peraturan. Bupati ini.

Pasal 6
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una.

Ditetapkan di Ampana
pada tanggal a1 AexAskis 2016

/  BUPATI TOJO UNA-UNA, 4(

iMOHAMMAD LAHAY

pig


